¹ Zanimljiva su u tom pogledu dva dokumenta iz kojih navodim nekoliko rečenica: Archives Nationales Paris (unaprijed navodim ANP), AF III 78. Relations extérieures. – Extrait d'une dépêche du citoyen Constantin Stamaty agent de commerce de la République Française à Ancone. – Le 23 nivose an 7. [12. siječnja 1799]. – Le citoyen Stamaty est arrivé le 20 Nivose [9. siječnja] à Ancone où il attend ses deux collègues les citoyens Mangourit et Gaudin. Il s'occupe en les attendant à recueillir les renseignements qui viennent de la Dalmatie et des Isles. – *Ibid.* Relations extérieures, 2^e division.